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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

Njësia e Sigurumit të Brëndshëm të Cilësisë 
 
 

Nr. ________Prot.                                                                                      Vlorë më ____.11.2019 
 
 

RAPORT VJETOR 

I NJËSISË SË SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË 
(Viti akademik 2018 - 2019) 

 
 

Bazuar në Ligjin nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit 
të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 27 dhe 29 të Statutit të Kolegjit Universitar 
“Reald”, nga NJSBC është hartuar raportin vjetor institucional. 

Ky raport synon që: 

 Të vlerësojë në mënyrë periodike rezultatet e veprimtarive mësimore dhe 
kërkimore-shkencore në njësisë kryesore të Kolegjit në përputhje me standardet; 

 Të kryejë studime gjurmuese për të vlerësuar ecurinë e punësimit të studentëve dhe 
efikasitetin e programeve të ofruara nga Kolegji. 

Raporti është bazuar në anketat e studentëve dhe analiza e rezultateve që ka prodhuar ky 
anketim. Më poshtë do të pasqyrohen konkluzionet e nxjerra lidhur me anketimin e parë të 
realizuar nga Njësia e Sigurumit të Brëndshëm të Cilësisë, në Kolegjin Universitar “Reald”, 
për vitin akademik 2018 - 2019 me studentët sipas departamenteve përkatëse. 

Modeli i anketimit është konceptuar që studentët në anonimat të plotë t’u përgjigjeshin 
dhjetë rubrikave me shkrim dhe të japin krahas kësaj vlerësimin me pikë sipas 
pritshmërive: 

 Shumë mirë             me   5 (pesë)   

 Mirë                         me   4 (katër)  

 Mjaftueshëm          me  3 (tre)  

  Dobët                      me  2 (dy) 

 Keq                          me  1  (një),  

 dhe dy pyetje të vlerësimit kritik të karakterit pozitiv dhe sugjerues.   
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Gjithsej u shpërndanë 163 fletë anketash të ndarë sipas departamenteve/programeve të 
studimit. Çdo student ka dhene pergjigje per 10 pyetje. Në total janë dhenë 1630 pergjigje. 
Ndarja e anketimit sipas departamenteve erdhi si domosdoshmëri e përpjekjeve për 
përmirësimin e cilësisë dhe sigurimin e saj, për evidentimin e vlerësimit te mësimdhënies, 
praktikave mësimore, zbatimit të orarit mësimor, kushteve në të cilat zhvillohet mësimi, 
marrëdhënieve me sekretarinë mësimore, etj., për përqëndrimin e punes së çdo 
departamenti dhe nxjerrja e detyrave për përmirësim. 

Anketimi  u realizua në periudhën 15.02.2019 deri më 01.03.2019, para fillimit të sezonit të 
provimeve, pasi është ezauruar aktiviteti i simestrit të parë dhe ka aktivitet për ankëtim. 

Qëllimi i anketimit  ishte mbledhja e të dhënave mbi metodat e mësimdhënies, mundësinë 
e transferimit të dijeve nga teoria në praktikë dhe anasjelltas, aftësia e petagogut për t`ua 
bërë sa më të thjeshtë dhe tërheqëse lëndën studentëve kjo në funksion te rritjes së cilësisë 
në Kolegjin Universitar “Reald”.  

Studentët kanë dhënë përgjigje rreth vlerësimit që kanë për: 

 Stafin akademik 

 Orarin mësimor të grupit. 

 Orën e mësimit. 

 Mungesat e studentëve. 

 Vlerësim i studentëve. 

 Aktivitetet ekstrakurrikulare. 

 Sekretarinë mësimore. 

 Marrjen e informacionit nga zyra e informimit të studentëve. 
 

Përgjigjia në vlerësimet statistikore për secilën prej pyetjeve të rubrikës së anketës në bazë 
të departamenteve përkatëse është si më poshtë: 
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I. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE   

 

1. Departamenti i Stomatologjisë:  

Kanë plotësuar pyetësorin 30 studentë nga të gjitha vitet e studimit, rezultatet e të cilit 
janë pasqyruar në raportet e mëposhtëme: 

 

 

 

 

st
a

fi
  

a
k

a
d

e
m

ik
 

o
ra

ri
 

o
ra

 e
 

m
ë

si
m

it
 

m
u

n
g

e
sa

t 

v
le

rë
si

m
i 

k
u

sh
te

t 
e

 

a
u

d
it

o
ri

t 

a
k

ti
v

it
et

e
t 

la
b

o
ra

to
rë

t 

se
k

re
ta

ri
a

 

in
fo

rm
a

ci
o

n
i 

Vlerësimi  1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 

Vlerësimi  2 1 0 0 3 0 0 1 0 0 1 

Vlerësimi  3 6 2 5 4 0 1 3 0 1 2 

Vlerësimi  4 7 10 10 9 3 1 6 0 8 8 

Vlerësimi  5 22 18 15 13 26 28 20 30 21 18 
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2. Departamenti i Farmacisë: 

Kanë plotësuar pyetësorin 15 studentë nga të gjitha vitet e studimit, rezultatet e të cilit 
janë pasqyruar në raportet e mëposhtëme: 
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Vlerësimi 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vlerësimi 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vlerësimi 3 0 2 0 2 0 1 2 0 0 0 

Vlerësimi 4 3 4 2 3 3 1 3 2 1 5 

Vlerësimi 5 12 8 13 10 10 13 10 13 14 10 
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3. Departamenti i Shkencave Teknike Mjekësore, programi i Fizioterapisë: 

Kanë plotësuar pyetësorin 15 studentë nga të gjitha vitet e studimit, “Bachelor” në 
“Fizioterapi”, përfshi edhe studentët e ciklit të dytë të studimeve “Master profesional” në 
“Fizioterapi”, rezultatet e të cilit janë pasqyruar në raportet e mëposhtëme: 
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Vlerësimi 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Vlerësimi 2 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 

Vlerësimi 3 2 2 1 1 0 1 2 0 0 0 

Vlerësimi 4 3 2 2 2 2 1 1 1 0 3 

Vlerësimi 5 10 10 12 11 13 12 10 14 15 11 
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4. Departamenti i Shkencave Teknike Mjekësore, programi i Infermierisë: 

Kanë plotësuar pyetësorin 44 studentë nga të gjitha vitet e studimit Bachelor” në 
“Infermieri”, perfshi edhe studentët e ciklit të dytë të studimeve “Master profesional” 
në “Menaxhim infermieror”, rezultatet e të cilit janë pasqyruar në raportet e 
mëposhtëme: 
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Vlerësimi 1 1 0 4 1 0 1 1 0 0 1 

Vlerësimi 2 2 0 3 2 0 0 2 2 2 1 

Vlerësimi 3 3 2 3 5 0 0 2 0 2 0 

Vlerësimi 4 3 5 6 4 4 1 4 4 1 2 

Vlerësimi 5 35 37 28 32 40 42 35 38 39 41 
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II. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE    

 

1. Departamenti i Financës: 

Kanë plotësuar pyetësorin 26 studentë nga të gjitha vitet e studimit “Bachelor” në 
“Financë”, përfshi edhe studentët e ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” në 
“Financë dhe Tregje Financiare”, rezultatet e të cilit janë pasqyruar në raportet e 
mëposhtëme: 
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Vlerësimi 1 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 

Vlerësimi 2 0 2 1 2 0 0 2 12 2 1 

Vlerësimi 3 2 2 3 1 1 0 2 0 2 0 

Vlerësimi 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 2 

Vlerësimi 5 20 17 18 16 20 22 17 21 17 22 
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2. Departamenti i Menaxhimit: 

Kanë plotësuar pyetësorin 33 studentë nga të gjitha vitet e studimit “Bachelor” në 
“Financë”, përfshi edhe studentët e programit profesioanl (2-vjeçar) “Asistent 
administrativ”, rezultatet e të cilit janë pasqyruar në raportet e mëposhtëme: 
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Vlerësimi 1 0 1 2 1 0 0 1 0 1 2 

Vlerësimi 2 1 2 3 1 0 0 1 1 1 1 

Vlerësimi 3 2 3 3 3 1 0 1 1 1 2 

Vlerësimi 4 2 7 3 7 3 3 3 3 3 4 

Vlerësimi 5 28 20 22 21 29 30 27 28 27 24 
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Gjithashtu, anketime janë bërë edhe për aktivitetit shkencore, si workshope, konferenca 
dhe leksione të hapura. Pyetësori ka qenë i ndërtuar me 7 pyetje. Studentët kanë dhënë 
përgjigjet e tyre në anonimat të plotë.  

Pyetjet e pyetësorit kanë qenë si më poshtë: 

1. Si u informuat për aktivitetin e sotëm?  
2. Pse vendosët të merrnit pjesë? 
3. Sa të vlefshëm e vlerësoni aktivitetin e sotëm? 
4. Si e vlerësoni cilësinë e materaileve të work-shopit? 
5. Si e vlerësoni aftësitë e lektorëve? 
6. Sa të rëndësishme për njohuritë tuaja i vlerësoni aktivitete të tilla në institucionin 

tonë?  
7. A doni që aktivitetete të tilla të organizohen më tej? 

Janë shperndarë 100 pyetësorë. Për çdo pyetje, janë dhënë versionet/përgjigjet e 
mundshme, nga të cilat studentët kanë të drejtë të rrethojnë njërën prej përgjigjeve të 
mëposhtme: 

1. Si u informuat për aktivitetin e sotëm?  
a) Website   
b) Telefon  
c) Email  
d) Këshilli studentor    
e) Këndi i Njoftimeve 
f) Pedagog  
g) Zyra e Karrierës, Tutoriatit Studentor & Alumni 
h) _____________ (tjetër) 

 

2. Pse vendosët të merrnit pjesë? 
a) I rëndësishëm 
b) Interes personal 
c) Mundësi informimi 
d) __________________ (arsye tjetër) 

 

3. Sa të vlefshëm e vlerësoni aktivitetin e sotëm? 
a) Nuk kam vlerësim 
b) Aspak i vlefshëm  
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c) Pak i vlefshëm  
d) I vlefshëm  
e) Shumë i vlefshëm   

 
4. Si e vlerësoni cilësinë e materaileve të work-shopit? 
a) Aspak të kënaqshme  
b) Të kënaqshme  
c) Shumë të kënaqshme 

 

5. Si i vlerësoni aftësitë e lektorëve? 
a) Aspak të mira  
b) Të mira  
c) Shumë të mira 

 

6. Sa të rëndësishme për njohuritë tuaja i vlerësoni aktivitete të tilla në institucionin 
tonë?  

a) Aspak të vlefshme  
b) Pak të vlefshme  
c) Të vlefshme  
d) Shumë të vlefshme   

 

7. A doni që aktivitetete të tilla të organizohen më tej? 
a) Po   
b) Jo  
c) Nuk e di. 

 

 
Nr. Pyetjet e anketimit a b c d e 

1 Si u informuat për aktivitetin?  64 0 0 26 10 

2 Pse vendosët të merrnit pjesë? 41 12 47 10 0 

3 Sa të vlefshëm e vlerësoni aktivitetin? 0 0 6 44 50 

4 Si e vlerësoni cilësinë e materaileve të work-shopit? 0 45 55 0 0 

5 Si e vlerësoni aftësitë e lektorëve? 0 22 73 0 0 

6 Sa të rëndësishme i vlerësoni aktivitete të tilla?  0 0 12 88 0 

7 A doni që aktivitetete të tilla të tjera? 100 0 0 0 0 

 

Nga kjo anketë rezulton se studentët më së shumti kanë rrethuar alternativat e mëposhtme: 

 64 studentë konfirmojnë se janë informuar nëpërmjet faqes web të institucionit. 

 47 studentë konfirmojnë se e shohin aktivitetin si një mundësi informimi. 
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 50 studentë konfirmojnë se aktiviteti është shumë i vlefshëm. 

 55 studentë konfirmojnë se cilësia e materialeve të përdorura është shumë e mirë. 

 73 studentë konfirmojnë se aftësitë e lektorëve janë shumë të mira. 

 88 studentë konfirmojnë se aktivitete të tilla janë shumë të vlefshme. 

 100 studentë konfirmojnë se dëshirojnë të kenë edhe më shumë aktivitete të tilla. 
 

Paraqitur në formë grafike, rezultatet e anketimit janë si më poshtë: 

 

 

Grafiku i vlerësimit “Shumë mirë”, “Mesatar” dhe “Keq”: 

 

 
Nr. 

 
Programi i 
studimit 

Nr. 
studentëve 

Vlerësimi i nxjerrë nga 
anketimi i studentëve 

 Shumë mirë Mirë Keq 

1 Stomatologji  30 211 62 3 

2 Farmaci 15 113 27 0 

3 Fizioterapi 15 118 17 2 

4 Infermieri 44 367 34 9 

5 Financë 26 190 32 4 

6 Menaxhim 33 256 38 8 

 TOTALI  163 1255 210 27 
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Duke bërë një përmbledhje të të dhënave të sipërcituara, në të gjitha programet së bashku, 
rezultojnë se kanë plotësuar pyetësorin në tolal 163 studentë. Duke llogaritur që cdo 
studentë ka dhënë vlerësim për 10 pyetje, rezultojnë që në total janë dhënë 1600 vlerësime, 
të cilat nisin nga “vlerësimi 1” me 0 pikë (keq), deri te “vlerësimi 5” (shumë mirë). 

Në tërësi studentët kanë dhënë “vlerësim 4” dhe “vlerësim 5”, dhe konkretisht janë 210 
vlerësime “Mirë” ose 12.8 %, si dhe 1255 vlerësime “Shumë mirë” ose 77 %. Ndërsa vlerësimi 
negativ është i pakonsiderueshëm. Pra, nga 1630 përgjigje janë dhëvë “vlerësim 1” vetëm 27 
të tilla, ose 1.65 % 
 

Nga ky anketimet e sipërcituara dolën rezultatet ku të dhënat do të përdoren për 
vlerësimin e ecurisë së Kolegjit Universitar “Reald” duke ndërtuar planet për të ardhmen. 
 

Theksojmë se, rezultati i ankimimit përputhet me pritshmërinë në bazë të dy pyetjeve në 
fund të vlerësimit në lidhje me atë që konsiderohet positive në Kolegjit Universitar “Reald” 
dhe pritshnëritë për përmirësim të mëtejshëm. 

 

Shefi i NJSBC-së 

Dr. Myzafer ELEZI 
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